de quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma; cujo aumento é 
integralizado, neste ato, através das seguintes contas: 1 - Reservas de Lucros 
resultantes de incentivos fiscais no valor de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais); 
e 2 -  Lucros Acumulados no valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil 
reais), conforme saldos credores correspondentes demonstrados no Balanço 
Patrimonial encerrado em 31/12/2023. 

À vista das modificações ora ajustada, consolida-se o contrato que passa a ter a seguinte redação: 

CLAUSULA I - DO NOME EMPRESARIAL – A sociedade gira sob o nome empresarial de MEGA

[...]

de R$ 1,00 (um real) cada uma; cujo aumento é integralizado, neste ato, através das 
seguintes contas: 1 - Reservas de Lucros resultantes de incentivos fiscais no valor de 
R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais); e 2 -  Lucros Acumulados no valor de R$ 
1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), conforme a disponibilidade dos 
saldos credores correspondentes demonstrados no Balanço Patrimonial encerrado 
em 31/12/2023. 

NOME Nº QUOTAS % VALOR 
GUTEMBERG CASSIANO DO CARMO SILVA 5.000.000 100 5.000.000,00 

T O T A I S 5.000.000 100 5.000.000,00